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Czy wiesz, że na Organizacje Pożytku Publicznego możesz przekazać więcej, niż dotychczas. Poznaj szczegóły!
Przygotowujesz się do złożenia rozliczenia za 2022 rok? Pamiętaj o odliczeniu podatku na Organizacje Pożytku
Publicznego. Tym razem można na nie przekazać więcej. Dotychczas OPP mogły dostać 1 procent podatku. Teraz, po
raz pierwszy, nastąpił wzrost do 1,5 procent.

W jaki sposób przekazać 1,5 procent podatku na OPP?

Żeby przekazać 1,5 procent na OPP, trzeba wypełnić odpowiednie rubryki w zeznaniu podatkowym. Należy wpisać
numer KRS danej organizacji, a także kwotę, jaką chcemy podarować. Co ważne, kwota ta nie może przekroczyć
wspomnianego progu 1,5 procent podatku należnego po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy. W niektórych
przypadkach podatnik może też określić cel szczegółowy, przykładowo ofiarując pieniądze nie tylko na konkretną
fundację, ale i na jednego z jej podopiecznych.

I tu ważna wskazówka: osoby, które w minionym roku przekazały część podatku na wybraną Organizację Pożytku
Publicznego, w usłudze Twój e-PIT (dostępnej w serwisie podatki.gov.pl) będą mieć dokładnie tą samą OPP w swoim
rozliczeniu rocznym. Mogą to zaakceptować albo zmienić na inną. Do ewentualnej zmiany są wtedy oczywiście nie
tylko nr KRS, ale i cel szczegółowy.

Emeryci i renciści także mogą przekazać 1,5 procent na OPP
Emeryci oraz renciści, którzy nie mają obowiązku składania zeznań podatkowych, wciąż mogą przekazać 1,5 procent
podatku. Wystarczy, że złożą PIT-OP. W 2023 roku jest na to czas do 2 maja.

Pełny wykaz Organizacji Pożytku Publicznego, na jakie można przekazać 1,5 procent podatku, jest dostępny na stronie
internetowej Narodowego Instytutu Wolności. Można je tam wyszukać przy wykorzystaniu różnych kryteriów (na
przykład wybierając konkretne województwo, powiat czy gminę), a potem tylko skopiować numer KRS i wpisać go do
zeznania podatkowego.

Jak przekazać 1,5 procent podatku na OPP?
1,5 procent podatku na OPP najlepiej przekazać za pośrednictwem usługi Twój e-PIT. Żeby się uwierzytelnić, należy
użyć aplikacji mObywatel albo zalogować się za pośrednictwem profilu zaufanego, e-dowodu czy bankowości
elektronicznej. Można również podać kilka danych – numer PESEL, a także kwoty przychodu z deklaracji za 2021 rok
oraz przychodu z jednej z informacji od pracodawców za 2022 rok. Potwierdzeniem jest też kwota nadpłaty bądź
podatku do zapłaty z deklaracji podatkowej z zeszłego roku.

Po zalogowaniu, wszystkie dostępne tam dane można zatwierdzić albo edytować. Wśród działań, jakie warto podjąć,
jest m.in. wpisanie numeru KRS wybranej Organizacji Pożytku Publicznego. Przekazaną na jej rzecz kwotę,
stanowiącą 1,5 procent podatku, usługa Twój e-PIT wylicza w oparciu o aktualne dane z Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych czy od zakładów pracy.
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